



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº 004/2024, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, ao Sr. MANOEL DE FREITAS VIANA, ORDENADOR DE DESPESAS da CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, procede à adjudicação. Este processo foi metodosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

26.426.498/0001-42 - SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS

Adjudicado para SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS inscrita no CNPJ/MF: 26.426.498/0001-42, pelo melhor valor de R\$ 11.000,00 (onze mil reais), em 09/08/2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA C/50	BIC	2,00	CX	58,29	56,20	112,40
2	CLIPS 3/0 - 50 UND	BACCHI	20,00	CX	6,11	5,90	118,00
3	ENVELOPE 16X22CAIXA COM 100 UNID	SCRITY	3,00	CX	54,50	52,65	157,95
4	ENVELOPE SACO KRAFT OURO TAM 229MMX324- 100 UND	SCRITY	3,00	CX	66,38	64,05	192,15
5	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 26/6 - 5000 UND	GENÉRICO	10,00	CX	15,07	14,56	145,60
6	GRAMPO TRILHO METALIZADO C 50 UND	GENÉRICO	2,00	CX	24,90	24,00	48,00
7	LIVRO DE PUNTO COM 100 FLS	TRILBRA	5,00	UND	28,73	27,75	166,50
8	PAPEL OFÍCIO A4, RESMA COM 500 FLS.	REPORT	150,00	BSM	33,60	32,46	4.869,00
9	PASTA AZ LOMBO LARGO	DAC	80,00	UND	27,76	26,82	2.145,60
10	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	DAC	20,00	UND	21,73	20,99	419,80
11	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO (EM CARTAO DUPLEX 350X240 P/ ARQUIVAR DOCUMENTOS)	DELLO	20,00	UND	3,50	3,38	67,60
12	PILHA PALITO ALCALINA, 1,5v tipo AA - cartela com 2 unidades.	PANASONIC	100,00	CRT	18,90	18,26	1.826,00
13	PILHA PALITO: 1,5v tipo AAA, validade mínima de 24 meses. em cartelas de 4 unidades.	PANASONIC	30,00	PCT	25,25	24,38	731,40
VALOR TOTAL							11.000,00



CÂMARA MUNICIPAL DE
CAPISTRANO



MANOEL DE FREITAS VIANA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

